[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.emf][image: image5.emf]ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.09.2015                                                                             № 143

Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам,
расположенным на территории городского поселения город Макарьев,
 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Костромской области от 29.12.2010 № 22-5-ЗКО «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Костромской области» (в ред. от 29.12.2011 № 187-5-ЗКО, от 25.11.2013 № 453-5-ЗКО), администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, расположенных на территории городского поселения город Макарьев, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1).

2. Утвердить Схему расположения организаций и объектов, расположенных на территории городского поселения город Макарьев, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2).

3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов:

3.1. от детских и образовательных организаций до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции:

- при отсутствии обособленной территории – 100 м.;

- при наличии обособленной территории – 50 м.

3.2. от медицинских организаций, объектов спорта, культуры, вокзалов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции:

- при отсутствии обособленной территории – 50 м.;

- при наличии обособленной территории – 25 м.

Расстояние прилегающих территорий измеряется по радиусу:

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей  на обособленную территорию до входа для  посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены объекты, определенные  Приложением №1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа.

4. Настоящее постановление довести до населения и организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории городского поселения город Макарьев путем обнародования.

5. Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 30.12.2014  № 145 «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, расположенным  на территории городского поселения город Макарьев, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                           С.В. Ильин

Приложение № 1

 к постановлению администрации городского

поселения  город Макарьев от 09.09.2015 № 143

Перечень

организаций и объектов, расположенных на территории городского поселения город Макарьев, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	 Наименование организаций и объектов
	Адрес

	Детские  и образовательные организации и объекты

	1
	Макарьевский филиал им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБПОУ «Костромской автодорожный  техникум»
	г. Макарьев, ул. Юрьевецкая, д.25

	2
	МКОУ ДОД «Макарьевская детская художественная школа им. Ю.М. Фролова»
	г. Макарьев,   пл. Революции,  д.30

	3
	МКДОУ д/с «Солнышко»
	г. Макарьев, пер. Понизовский, д. 1

	4
	МКДОУ д/с «Росинка»
	г. Макарьев,  ул. Окружная, д.47 «А»

	5
	МКОУ СОШ № 1 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

	г. Макарьев,  пл. Революции,  д. 11 «А»

г. Макарьев,  пл. Революции,  д. 11 «Б»

г. Макарьев,   пл. Революции,  д. 27г

	6
	МКОУ СОШ № 2 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области
	г. Макарьев,  ул. Ветлужская,  д.34

	7
	ГОКУ «Макарьевский детский дом»
	г. Макарьев,  ул. Ветлужская,  д.73

	8

	МКОУДОД «Макарьевская детская  музыкальная  школа»
	г. Макарьев,   пл. Революции,  д.32

	9

	МКУДО Макарьевского муниципального района Костромской области «Центр патриотического воспитания, творчества детей и молодежи»
	г. Макарьев,  пл. Революции, д.7

	10
	МКОУ СОШ № 1 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области, осуществляющая свою деятельность на территории пос. Комсомолка
	г. Макарьев, п. Комсомолка, ул. Комсомольская

	11
	Здание общежития Макарьевского филиала им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБПОУ «Костромской автодорожный  техникум»
	г. Макарьев, ул. Ю. Смирнова, д.2

	Медицинские организации

	12
	ОГБУЗ «Макарьевская РБ»
	г. Макарьев, ул. Юрьевецкая, д.23

	Спортивные организации

	13
	Спорткомплекс «Юность» и МКОУ ДОД ДЮСШ г. Макарьева
	г. Макарьев, ул. Окружная,  д.73 «Б»

	Организации культуры

	14
	МБУК «Макарьевская районная библиотека»
	г. Макарьев,  пл. Революции, д.29

	15
	МКУК «Районный центр досуга»
	г. Макарьев, ул. М. Советская, д. 9

	Вокзалы

	16
	ЗАО «Костромское предприятие по обслуживанию пассажиров автобусными перевозками»
	г. Макарьев, ул. Первомайская, д.74

	Места массового скопления граждан в период проведения массовых мероприятий

	17
	Площадь Революции (Старая площадь)
	г. Макарьев, пл. Революции

Приложение № 2

 к постановлению администрации городского

поселения  город Макарьев от 09.09.2015 № 143

Схемы расположения организаций и объектов, расположенных на территории городского поселения город Макарьев, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image6.emf]1. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - Макарьевский филиал им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБПОУ «Костромской  автодорожный  техникум»
[image: image7.emf] 2.Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКОУДОД «Макарьевская детская художественная школа им. Ю.М. Фролова»

[image: image1]
3. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКДОУ д/с «Солнышко»

[image: image8.emf]
1. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКДОУ д/с «Росинка»

[image: image9.emf]
1.
Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКОУ СОШ №1 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

[image: image10.emf]
2. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКОУ СОШ № 2 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области

[image: image11.emf]
7.Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи  алкогольной продукции - ГОКУ «Макарьевский детский дом»

[image: image12.png]

8. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКОУДОД «Макарьевская детская  музыкальная  школа»

[image: image13.emf]
9. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКУДО Макарьевского муниципального района Костромской области «Центр патриотического воспитания, творчества детей и молодежи»

[image: image14.emf]
[image: image15.emf]10. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МКОУ СОШ № 1 г. Макарьева Макарьевского муниципального района Костромской области, осуществляющая свою деятельность  на территории пос. Комсомолка

11. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - Здание общежития Макарьевского филиала им. Героя Советского Союза Ю.В. Смирнова ОГБПОУ «Костромской автодорожный  техникум»

[image: image16.emf]

12. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - ОГБУЗ «Макарьевская РБ»

[image: image17.emf]
13. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - Спорткомплекс «Юность» МКОУ ДОД ДЮСШ                  г. Макарьева

[image: image18.emf]
14.  Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - МБУК «Макарьевская районная библиотека»

[image: image19.emf]
15. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции — МКУК «Районный центр досуга»

16. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции - ЗАО «Костромское предприятие по обслуживанию пассажиров автобусными перевозками»

17. Схема расположения границ прилегающих территорий, не допускающих продажи алкогольной продукции — Площадь Революции (Старая площадь)

Российская Федерация

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД МАКАРЬЕВ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

 И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

 ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

(157 460, г. Макарьев, пл. Революции, д. 8, тел. 55-3-44)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.09.2015                                                 № 2

О проведении месячника по предупреждению

ЧС (пожаров) на территории городского

поселения город Макарьев

На основании п.7, п. 21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7.2 ч. 1 ст.7 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, с целью реализации Плана основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском поселении город Макарьев, во исполнение распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Макарьевского муниципального района от 07.09.2015 № 6:

1. Провести на территории городского поселения город Макарьев месячник по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров) с 15 сентября по 15 октября 2015 года.

2. Рекомендовать МО МВД России «Макарьевский» совместно с территориальным отделением надзорной деятельности провести профилактическую работу по предупреждению чрезвычайных ситуаций (пожаров) на территории городского поселения город Макарьев.

3.   Рекомендовать начальнику ПЧ-28 г. Макарьев:

3.1. Организовать проверки противопожарного водоснабжения  поселения;

3.2. Организовать проведение инструктажа о мерах пожарной безопасности среди населения в частном секторе.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 15 октября 2015 года принять исчерпывающие меры по приведению в пожаробезопасное состояние подведомственных объектов.

5. Рекомендовать МУП «Макарьевское КХ»  (директор – Сальников А.А.) и ООО «Теплосеть Макарьев» (генеральный директор – Круплев А.С.) совместно с государственным инспектором по технологическому и экологическому  надзору Ростехнадзора и территориальным отделением надзорной деятельности проверить состояние электрооборудования на производственных объектах городского поселения.

6. Итоги проведения месячника рассмотреть на заседании Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности городского поселения город Макарьев.

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Председатель комиссии по ЧС и ПБ

городского поселения город Макарьев                                                                      С.В. Ильин

Наш адрес:
157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров